[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

______________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Я
 « 25  » августа 2011 года

      №  55
«О внесении  изменений в  решение МС МО г. Петергоф

 От 23.12.2010 г.№87 «Об утверждении местного бюджета
 Муниципального образования город Петергоф на 2011 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
 Положением о бюджетном процессе в МО г.Петергоф

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф,
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» с изменениями, внесёнными решениями Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 17.02.2011 г. № 15, от 17.03.2011г. № 27, 12.05.2011 г.№36, от 23.06.2011 №49
 1.1.  Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год в сумме 154201,1 тысяч рублей.

1.2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год в сумме 155004,6 тысяч рублей.

1.3. Установить предельный размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год в сумме 803,5  тысяч рублей.

1.4. В Приложении № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции утверждённой решением Муниципального Совета МО г. Петергоф от 17.02.2011 № 15, от 17.03.2011 № 27, от 12.05.2011 г. №36, от 23.06.2011 №49 внести следующие изменения:

	№ п/п
	№ п/п
	Наименование источника доходов

	1
	000 1 00 000000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+2108,0

	1.
	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	+1000,0

	1.1.
	182 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	+1000,0

	1.1.1.2.
	182 1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	+1000,0

	5.
	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	+108,0

	5.1.
	000 1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	+108,0

	5.1.1.
	000 1 13 03030 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+108,0

	5.1.1.1.
	867 1 13 03030 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	+108,0

	6.
	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	+1000,0

	6.2.
	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	+1000,0

	6.2.1.
	000 1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+1000,0

	6.2.1.1.
	000 1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге"
	+1000,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+2108,0

 1.5. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции, утверждённой решениями Муниципального Совета МО г.Петергоф от 17.02.2011 № 15, от 17.03.2011 № 27, от 12.05.2011 г. №36, от 23.06.2011 № 49  внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ (ИНН 7819019670)
	984

	+1492,3

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	0100

	+67,1

	1.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	0104

	+67,1

	1.1.2.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф
	984
	0104
	0020501

	+67,1

	1.1.2.1
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0104
	0020501
	500
	+67,1

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	+1000,0

	4.1., 4.2
	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	984
	0503

	+1000,0

	4.1.3.
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	984
	0503
	6000102

	+14,0

	4.1.3.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000102
	500
	+14,0

	4.1.4.
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	984
	0503
	6000103

	+500,0

	4.1.4.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000103
	500
	+500,0

	4.1.5.
	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	984
	0503
	6000104

	+200,0

	4.1.5.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000104
	500
	+200,0

	4.1.6.
	Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок
	984
	0503
	6000105

	+400,0

	4.1.6.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000105
	500
	+400,0

	4.1.7.
	Организация установки указателей с названиями улиц и номерами домов на территории муниципального образования
	984
	0503
	6000106

	+100,0

	4.1.7.1
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000106
	500
	+100,0

	4.1.14.
	Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования
	984
	0503
	6000402

	-214,0

	4.1.14.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000402
	500
	-214,0

	6.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	984
	0700

	+180,0

	6.1.
	Молодежная политика и оздоровление детей
	984
	0707

	+180,0

	6.1.1.
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования
	984
	0707
	4310100

	+120,0

	6.1.1.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0707
	4310100
	500
	+120,0

	6.1.2.
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования
	984
	0707
	4310200

	+60,0

	6.1.2.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0707
	4310200
	500
	+60,0

	7.
	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	984
	0800

	+245,2

	7.1.
	Культура
	984
	0801

	+245,2

	7.1.2.
	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	984
	0801
	4500100

	+245,2

	7.1.2.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0801
	4500100
	500
	+245,2

	РАСХОДЫ ВСЕГО:

	+1492,3

1.6. В Приложение № 3 к Решению МС МО г. Петергоф от  23.12.2010 г. № 87 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции от 17.02.2011г. № 15, от 17.03.2011г. № 27, от 12.05.2011 г. №36, от 23.06.2011 № 49 внести следующие изменения:
	Код
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	- 615,7

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 615,7

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 2108,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 2108,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 2108,0

	984 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	- 2108,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+ 1492,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+ 1492,3

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+ 1492,3

	984 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+ 1492,3

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	-615,7

1.7. В п.6 Решения Муниципального Совета МО город Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» внести следующие изменения: Утвердить объем субсидии бюджету муниципального образования город Петергоф на 2011 год из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 10368,0 тысяч рублей, определенный  Приложением № 13 к Закону Санкт-Петербурга « О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период  2012 и 2013 годов» от 31.05.2011 №309-65.

1.8. В п. 7 Решения Муниципального Совета МО город Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» внести следующие изменения: Утвердить общий объем ассигнований, направляемых на исполнение публичных обязательств на 2011 год, определенный Приложением №14 п.2 и 3 к Закону Санкт-Петербурга « О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период  2012 и 2013 годов» от 31.05.2011 №309-65 в сумме 12097,9 тысяч рублей, в том числе:

- на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в сумме 9810,2 тыс. рублей (в размере 6337-37 рублей на одного ребенка в месяц);

- на выплату вознаграждения приемным родителям в сумме 2287,7 тыс. рублей.

1.9.В п. 8 Решения Муниципального Совета МО город Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» внести следующие изменения: слова « …в сумме 60,0 тыс. рублей»  заменить на слова «…в сумме 63,6 тыс. рублей».

1.10.П. 9 Решения Муниципального Совета МО город Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» изложить в следующей редакции:

п. 9.1.Утвердить  общий объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, утверждаемыми администрациями районов Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий, за исключением земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки которых осуществляется гражданскими и юридическими лицами либо отнесено к полномочиям исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга на 2011 год в сумме 42653,7 тыс. руб. определенной Приложением №  18 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,

п.9.2.Утвердить общий объем субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству на 2011 год в сумме 2946,1 тыс. руб. определенный Приложением №14 п.1 к Закону Санкт-Петербурга « О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период  2012 и 2013 годов» от 31.05.2011 №309-65.

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль исполнения данного Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Н.И.Дроздова.

Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета МО город Петергоф                             М.И.Барышников